UBND TỈNH SƠN LA

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-CNTTVT

V/v tuyên truyền, hưởng ứng tham gia

 Cuộc thi tìm hiểu, tuyên truyền về Chuyển

đổi số tỉnh Sơn La năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng  7  năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ;

- Các huyện uỷ, thành uỷ và đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Liên đoàn

Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn Sơn La, Hội Nông dân, Hội

Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Báo Sơn La, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 27-KH/BCĐ ngày 24/5/2024 của Ban Chỉ đạo

Chuyển đổi số tỉnh về tổ chức Cuộc thi tìm hiểu, tuyên truyền về Chuyển đổi số

tỉnh Sơn La năm 2024; Quyết định số 28-QĐ/BCĐ ngày 05/6/2024 của Ban Chỉ

đạo Chuyển đổi số tỉnh về thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký

Cuộc thi; Quyết định số 03-QĐ/BTC ngày 12/6/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi

về ban hành Thể lệ Cuộc thi tìm hiểu, tuyên truyền về Chuyển đổi số tỉnh Sơn La

năm 2024. Để cuộc thi thu hút được nhiều đối tượng tham gia đạt kết quả cao, tạo

sức lan toả đến cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn tỉnh, Sở Thông tin và

Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, triển

khai một số nội dung sau:

1. Quan tâm chỉ đạo, triển khai thực hiện Kế hoạch số 27-KH/BCĐ ngày

24/5/2024, Quyết định số 03-QĐ/BTC ngày 12/6/2024 của Ban Tổ chức cuộc thi

về ban hành Thể lệ cuộc thi; hưởng ứng tham gia cuộc thi bằng việc xây dựng,

gửi clip về tiểu phẩm hoặc tình huống tuyên truyền về công tác chuyển đổi số tại

cơ quan, đơn vị, địa phương; clip giới thiệu kiến thức, kỹ năng, kinh nghiệm, giải

pháp, cách làm hay, sáng tạo về công tác chuyển đổi số gắn với chủ đề cuộc thi

(Lưu ý thời gian nhận tác phẩm dự thi đến hết ngày 30/8/2024).

2. Chỉ đạo đăng tải Kế hoạch, Thể lệ, các nội dung liên quan đến cuộc thi

trên Trang thông tin điện tử, Mạng xã hội do cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý;

UBND các huyện, thành phố chỉ đạo tuyên truyền về cuộc thi trên hệ thống thông

tin cơ sở của cấp huyện, cấp xã; tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên,

2

đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi

đầy đủ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả trong suốt thời gian diễn ra cuộc thi.

3. Ban Tổ chức cuộc thi đã biên tập, xây dựng: (1) Đề cương tuyên truyền

về cuộc thi; (2) Trang Fanpage trên nền tảng Facebook với tên gọi: “Cuộc thi tìm

hiểu, tuyên truyền về Chuyển đổi số tỉnh Sơn La năm 2024”; (3) Các ấn phẩm

truyền thông Inforgraphics, Banner, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khai

thác sử dụng để phục vụ công tác tuyên truyền, phổ biến, triển khai cuộc thi.

(Link tài liệu về cuộc thi:

https://drive.google.com/drive/folders/1RUglS_5hqt8ylQDj45gLD0iGxDje8zO)

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo tỉnh ủy;

- Ban Giám đốc;

- Phòng TTBCXBBC;

- Lưu: VT, CNTTVT, PT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Chinh

https://drive.google.com/drive/folders/1RUglS_5hqt8ylQDj45gLD0iGxDje8zO

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T18:09:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Phạm Quốc Chinh<chinhpq.stttt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T08:54:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T08:54:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T08:55:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!